
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia  

Via Napoli 2 – Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 462560  
c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M  

www.icfrancavilla.edu.it  
meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 
                                                 Francavilla di Sicilia, 24/11/2023 

 

Al personale docente e ATA 

 Al DSGA  

Alla RSU di Istituto  

Albo on line  

Al Sito Web Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto liquidazione compensi personale docente ed ATA - MOF a. s. 2022/2023  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane;  

VISTA la Legge n. 107/2015;  

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107;  

VISTA l’assegnazione disposta dal Ministero dell’Istruzione relativa al Fondo di Istituto per l’a. s. 2022/2023;  

VISTO il PTOF per il triennio 2022-2025 deliberato dal Consiglio di Circolo;  

VISTA la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2022-2023, prot. 2842 del 10/03/2023; 

VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria dell’ipotesi di Contratto Integrativo d’Istituto effettuata 

dai revisori dei conti;  

VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai fini del Miglioramento 

dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF, da retribuirsi con il Fondo 

dell’Istituzione Scolastica a. s. 2022/2023;  

VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale docente;  

VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali;  

VISTI i registri, i verbali, gli atti, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale docente e ATA;  

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del PTOF;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al personale;  

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte;  

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


DECRETA 

la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il MOF 

a.s.2022/23, docente e ATA: 

1. Per i docenti euro 64634,20, di cui 4.470,88 per ore eccedenti, euro 4318,17 per 

Funzioni Strumentali; 

2. Per il personale ATA euro 30.456,56, di cui euro 2.716,00 attività aggiuntive ATA, 

indennità DSGA euro 4.590,00 e euro 530,06 indennità di sostituzione DSGA 

Di dare mandato al DSGA di provvedere all’inserimento dei dati amministrativo-contabili nella 

Piattaforma del Cedolino Unico;  

Per quanto sopra, il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni, nelle forme 

previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 

191/2009 (Cedolino unico) 

La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di 

liquidazione. 

Di pubblicare il presente atto all’albo, sul sito web sezione amministrazione trasparente. 

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
                                  (documento firmato digitalmente ai sensi 

                                         e per gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 


		2023-11-24T18:26:51+0100
	LGDMRT64S57C351T




